
На основу члана 52б и 52г Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“,
број 88/2008, 143/2016 и 18/2019) и члана 2. и 72. Пословника о раду Градског већа
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016,
144/2016, 117/2020 и 3/2025),

Градско  веће  Града  Ниша,  на  седници  одржаној  дана 09.06.2025.  године,
донело је

ЗАКЉУЧАК О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНЕ РАСПРАВЕ О 
НАЦРТУ ОДЛУКЕ О КРЕДИТНОМ ЗАДУЖЕЊУ 

I

Одређује  се  спровођење  јавнe расправа  о  Нацрту  одлуке  о  кредитном
задужењу.

II

Јавна расправа о  Нацрту одлуке о о кредитном задужењу спровешће се у
периоду од 09.06.2025. године од 2000 сати до 10.06.2025. године до 1000сати.

III

Позивају  се  заинтересовани грађани,  удружења грађана, медији,  стручна и
остала јавност да узму учешће у јавној расправи подношењем предлога, сугестија и
мишљења  о  Нацрту  одлуке  о  кредитном  задужењу,  објављеног  на  званичној
интернет адреси Града Ниша: www.ni.rs, путем мејла на адресу: UF.Info@gu.ni.rs.

IV

Након сумирања приспелих предлога, сугестијa и мишљења заинтересованих
грађана, представника удружења грађана, медија, стручне и остале јавности Градска
управа за финансије и локалне јавне приходе сачиниће и доставиће Градском већу
Града Ниша извештај о јавној расправи. 

V

Стручне  и  административно  техничке  послове  у  поступку  припреме  и
одржавања јавне расправе за потребе Градског већа Града Ниша обавиће Градска
управа за финансије и локалне јавне приходе.

VI

Нацрт Одлуке о кредитном задужењу и овај Закључак објавити на званичној
интернет страници Града Ниша www.ni.rs.

mailto:UF.Info@gu.ni.rs


О б р а з л о ж е њ е

Чланом 52в Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 88/2008,
143/2016 и 18/2019) прописано је да се јавна расправа може спровести у поступку
доношења других општих аката из надлежности Скупштине града, на основу захтева
предлагача општег акта, једне трећине одборника или предлога 100 грађана.

Чланом 52г  Статута  Града  Ниша прописано је  да  Градско  веће  организује
јавну расправу, одређује начин спровођења, место и време трајања јавне расправе,
упућује јавни позив грађанима, удружењима, стручној и осталој јавности, за учешће у
јавној расправи који се објављује на интернет презентацији Града и на други погодан
начин, а уз јавни позив обавезно се објављује програм спровођења јавне расправе,
као и нацрт акта који је предмет јавне расправе, као и да се о току јавне расправе
сачињава извештај који садржи све предлоге и сугестије изнете у јавној расправи,
као и ставове органа надлежног за припрему предлога акта о поднетим предлозима
и  сугестијама  са  образложењем  разлога  за  њихово  прихватање,  односно
неприхватање. 

Разлог за доношење закључка о спровођењу јавнe расправа о Нацрту одлуке
о  кредитном  задужењу  је  обезбеђивање  транспарентности  рада  органа  и
омогућавање грађанима, удружењима, медијима, стручној и осталој јавности да се
упознају са истом и узму учешће у јавној расправи подношењем предлога, сугестија
и мишљења. 

Број: 847-2/2025-03
У Нишу, 09.06.2025. године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША

ПРЕДСЕДНИК

Драгослав Павловић



НАЦРТ

На основу члана 32. став 1. тачка 15. Закона о локалној самоуправи и
члана 66. став 3. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број
129/2007,  83/2014 -  др.  закон,  101/2016 -  др.  закон,  47/2018 и 111/2021 -  др.
закон), члана 33.  став 1. Закона о јавном дугу ("Сл. гласник РС", бр. 61/2005,
107/2009,  78/2011,  68/2015,  95/2018,  91/2019  и  149/2020),  уз  претходно
прибављено Мишљење Министарства финансија РС, бр.002557372 2025 10520
003 000 427 015  од 9. јуна 2025. године, и и члана 37. став 1. тачка 15. Статута
Града Ниша („Службени лист Града Ниша", бр. 88/08, 143/16 и 18/19),

Скупштина Града Ниша, на седници од                  2025.  године, доноси

О Д Л У К У
О КРЕДИТНОМ ЗАДУЖЕЊУ 

Члан 1.

          Одобрава се дугорочно кредитно задужење Града  Ниша до износа од
576.000.000,00  динара  (словима:  петстотинаседамдесетшестмилиона  динара  и
00/100) на  домаћем  финансијском  тржишту,  за финансирање  инвестиционог
пројекта  у  Индустријској  зони  –  Запад  у  Граду  Нишу,  ради  прибављања
непокретности у јавну својину града, као и прибављање војног комплекса „Црвена
Звезда“ у Нишу. 
          

Члан 2.

          Средства из члана 1.  ове одлуке у износу од 576.000.000,00 динара,
распоредиће се Одлуком о буџету Града Ниша за капиталне расходе у разделу
надлежне управе за имовину града. 

Члан 3.

          Град Ниш ће приликом доношења одлука о буџету обезбедити средства за 
благовремено и уредно измирење обавеза по закљученом уговору.

Члан 4.

Овлашћује се градоначелник Града Ниша да у  име  града  Ниша
потпише све акте неопходне за реализацију кредитног задужења из члана 1.
ове одлуке. 

    Члан 5.

 Поступак избора пословне банке код које ће се извршити задуживање за
финансирање  подршке инвестиционом пројекту из  члана  1.  ове  одлуке

1



спровешће се у складу са прописима који регулишу јавне набавке. 

Члан 6.

            Уколико  се  након  доношења  ове  Одлуке  обезбеди  други  извор
финансирања за  инвестициони  пројекат  у  Индустријској  зони  –  Запад  у  Граду
Нишу,  а  ради  прибављања  непокретности  у  јавну  својину  града,  као  и
прибављање  војног  комплекса  „Црвена  Звезда“  у  Нишу,  Град  Ниш  се  неће
кредитно задужити. 

 Члан 7.

Ова  одлука  ступа  на  снагу  наредног дана  од  дана  објављивања  у
„Службеном листу Града Ниша“.

Број: 
У Нишу,             2025. године

СКУПШТИНА ГРАДА НИША
ПРЕДСЕДНИК

Проф. др Игор Новаковић

2



Образложење

I Правни основ за доношење Одлуке

Члан 32.  став  1.  тачка  15.  Закона  о  локалној  самоуправи  ("Службени
гласник РС", број 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и
111/2021 -  др.  закон)  прописује да Скупштина општине, у складу са законом
доноси акт о јавном задуживању општине, у складу са законом којим се уређује
јавни дуг, а члан 66. став 3. истог Закона прописује да се одредбе овог закона
које се односе на скупштину општине примењују се на градску скупштину.

Члана 33.  став 1. Закона о јавном дугу ("Сл.  гласник РС",  бр.  61/2005,
107/2009, 78/2011, 68/2015, 95/2018, 91/2019 и 149/2020) прописује да одлуку о
задуживању  локалне  власти  доноси  надлежни  орган  локалне  власти,  по
претходно прибављеној сагласности Министарства.

Министарство финансија РС  је  дало  Мишљење,  број  002557372  2025
10520 003 000 427 015  од 9. јуна 2025. године, којим је  дало сагласност да се
Град  Ниш може  кредитно  задужити  у  2025.  години  у  износу  од  576.000.000
динара ради финансирања капиталног пројекта.

Члан  37.  став  1.  тачка  15.  Статута  Града  Ниша („Службени  лист  Града
Ниша",  бр.  88/08,  143/16  и  18/19) прописује  да  Скупштина  Града,  у  складу  са
законом доноси акт о јавном задуживању  Града,  у  складу са законом којим се
уређује јавни дуг.

II Разлози за доношење Одлуке

Градска  управа  за  имовину,  привреду  и  заштиту  животне  средине
обратила се Градској управи за финансије и локалне јавне приходе дописом
број:  2315/2025-04  од  06.06.2025.  године  да  за  реализацију  важних
инвестиционих  пројеката у  2025.  години  неопходно  је  поред  буџетских
средстава обезбедити додатна финансијска средства из кредитног
задужења,  због  чега  је  потребно  донети предложену  одлуку  о  кредитном
задужењу.

Кредитно  задужење  Града  Ниша намењено  је  за ф и н а н с и р а њ е
инвестиционог пројекта у Индустријској зони – Запад у Граду Нишу, а који се
односи на прибављање непокретности у јавну својину града, као и прибављање
војног комплекса  „Црвена Звезда“ у Нишу.

Чланом 6. Одлуке је предложено да одлука ступа на снагу наредног дана
од дана објављивања, због хитности реализације пројекта.

III   - Финансијска средства

За реализацију ове одлуке за време коришћења и отплате дуга по овом
кредиту планираће се средства у буџету Града Ниша у складу са планом отплате

3



кредита. 

Уколико  се  након  доношења  ове  Одлуке  обезбеди  други  извор
финансирања  подршке  инвестиционог  пројеката  Град  Ниш  се  неће  кредитно
задужити. 

Предлаже се Скупштини Града Ниша  да донесе одлуку у наведеном
тексту.

                                             Овлашћено лице по овлашћењу начелника
                              Градске управе за финансије и локалне јавне приходе 
                                                број 2257/25-05 од 05.06.2025. године

                                                               Данијела Спасовић

4






